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år fullt belåten med landet, som j ting kunde hörs. Ack. jo, han hör- ten brunno ljusen i dera» gemen-! 
kan försti» deraf. att jag nu håller de sitt eget hjertas slag och tyckte »amma sängkammare. Philemon 
på med att bygga hos och skall ta- sig förnimma tvillingbrodern» un- hade lagt sig men läste ur sin bibel;
ga hit mina föräldrar och syskon i der qvalen. Ändtligen efter en Primua satt och skref vid broderns
vår h vil ka också ha tagit land här. halftimme» väntan rullide vagnen skrifbord.
Till sist vill jag rekommendera hr åter bort och allt var tyst i huset1 _ "
G< O. Swansoo, Regeringens Agent Med dröjande steg narmade sig så ifrigt sporde Philemon, som

i återvände från det du-ord, hvilket
Från sitt eget ram hörde han ‘ hans tycke endast passade för Tillökning. .168,987 ucre» , Tillökning 170,608 acree

slutligen ett qvidande "Gud i him- Jen högtidliga känslostämningen, De*s« taia mera an ord och visa tydligen hvilka framsteg
melen jag tror att ja-r dör ■ Ack* | Kom och lägg sig och läs ett ka- f°m' KJ**rta Ingen humbug eUn aolidt framåtskridande. Hästar, horu- 

* I ° ' | .. , p ., , , , ... loekap ech får trifvas utmärkt på de frodiga pranema och blandaot
ja, låt mig dö pttel ur Paul s det gor så godt, så ^erbruk och boekapsakoLsel är uu ällmänt i bruk. Det fianee ännu

Det var den olycklige broderns R<>dt' Han ,vlr un8kir1’ han aom I 
töst Philemon störtade ut i sa- ^ror j*®- 
longen.

Knäböjd på golfvet och med huf- 
vudet lutad t i de sammanknappta 
händerna, dem han stödde mot sof
fan, låg den i tina sköna förhopp
ningar så grymt besvikne. Han 
andades tungt och tycktes inte bry 
"sig bm broderns ankomst. Phille 
skyndade efter ett glas vatteu.fuk- 
tade sin näsduk och baddade lians 
tinningar.

"Litet vatten stönade Primen.

nvnA-iisri tob aSKANDINAVISKE

CÄNÄDIENSAREN Del slira SAD OCH KBIATHBS PBODDCEHABi PROVINSEN,
(SCAXDINAVIAX CANADIAÄ). 

Vtgifrce hvarje Torwlax i Wmeipeg
Manitoba, Canada.

De» första ocb enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Ear inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg 
»era viaa» af attHvarfor skrifver bror Primus V

1890 ver» besådda 1,088 794 acree. deraf kveta 738,058 
1881 "

acree 
" »61,664 "1,349,781 ‘1till hvar och en, som önskar laga i phillémon salongen, 

närmare kännedom om landet, si-
fullt sanningsenlig och på-

Prenumcrationsafgiften,
•om b*r erläggas I färskort. ir i Canada 
ocb Förenta Staterna:

Btt Ar (postporto in beräknad 11 $1.50 
do. $0,75
do. $0.40

• 5 cent».
Till Skandinaviska länderna kostar tid 
ningen, postporto inberöknadt,

$2.00 
$1.00

litlig person.
Högaktningsfullt

Ch*8 A. Peterson,
FRITT LAND I MANITOBA.Halft ir do 

Tre mloaler
W.-t&ikiwin, Alta, Canada.

JERNVÄGSLAND från #3 till S10 per acre. Tio års betalningstid. 
Uppodlad* karmar till salu eller at^arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äe RäTTA tiden ATT sIappa slo ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

tinner all öfver i Manitoba
Jemvagar. afeättningsorter. kyrkor och skolor, och nästen samma be- 

qvämligbeter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor 
som sändas fritt, tillskrif

"Bror Phille skall straxt få läsaLämnat mer
hvad jag skrifver”, svarade Primen 
saktmodigt

Och nu visade den förstfödde ett 
i varma och ömma ordalag ekrifvet 
lyckönskningsbref på Anne-Maries 
blifvande bröllopsdag, att öfver 
lemn&s till henne af hennes mor 
efter vigselakten. Hans rika bjer- 
ta öfverflödade i hvarje rad, och 
det var inga tomma ord i den väl
signelse han nedkallade öfver den 
unga bruden Jemte brefvet följde 
en gåfva på tiotusen rdr till den 
systerliga vännen från den älskan
de brodern, e» gåfva, som han bön- 
föll att hon skulle mottaga som sin 
enskilda egendom, för att icke såra 
honom ännu en gång lika djupt, 
som då hon återgaf lionom trolof- 
ningsringen."

"Philemon läste med skimrande 
ögon.

"Skrit tjugutusen rdr", stamma 
de Phille. ”Jag svarar för de tio, 
men det bör hon aldrig få veta, ty 
den gåfvan skulle med rätta såra 
henne, jag som kallat henne en be- 
dragerska."

".Phille, min älskade Plvlle ' Du 
ska' lära mig hvad de döda lärt 
dig i dag om den rätta hjertekärle- 
ken', utropade Primen med hän
ryckning.

"Jag läser just derom lioä Pau
lus. Medan bror Primen klär af 
sig, skall jsg slå upp kapitlet i 
hans bibel."

Svealand, Alta, 25 jan. 04.
Det torde intressera "Österns 

Weckoblads" läsare att höra något 
från oss, som hafva leirnat österns 
städer och bosatt oss här uppe i 
Alberta. Jag med Rera leuinade 
Worcester i juli 1892 och har såle
des varit 1 "isatt här ett och ett 
halft år. Jag bar under denna tid 
alltiil kant mig frisk, hvilket nog 
beror på det goda klimatet. Jag 
och en vän och broder, C. (1. John- 

kotnmo öfverens om att börja

Ett år
Halft år

Korrespondenser och meddelan
den, »om äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. m tn.

THOS. G-IRIEZEIISrWjfLY,Agenter för Skandinaviske Ca- 
oadienearen önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsman finnas.

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeo. Manitoba. Canada

Brodern gaf honom ett glas ätt 
dricka, tog hans hufvud i sitt knä, 
klappade och baddade det. Inte 
ett ord vexlades på en lång stund 
mellan den tröstlöse och den trö
stande. Ljusen i kronan tycktes 
brinna i kandelabrarne vid en lik
bår.

Ny Skandinavisk LiePenningar ocb bref böra sän
da» till

Emanuel öhlen,
son,
tillsamman-, emedan vi hade för 
litet penningar. Han gick ut till 
British Columbia och jag har arbe
tat hemma på våra farmar och 
bvggt mig hus. I nder tiden har 
jag köpt oss tre hästar två kor, åtta 
kalfvar utom svin och höns. Jor
den är mycket bra Jag plöjde, 
harfvade och sådde och fick lika 
bra skörd iförliden sommar »om i 
Sverige, då man har lågt ned mång
dubbelt mer artiete. När jag fick 
se växtligheten på mitt eget land, 
gick jag och köpte 160 aeres land 
till, hvilket jag icke ångrar. Det 
kostade 33 pr acre. Landet stiger 
i värde med hvarje år. Vår bästa 
inkomst blir nog »gg och smör 
samt svinafvel. Spamnål kan dock 
ätven säljas med god behållning. 
Jag liar ofta förfrågningar ura,huru 
vi kunna sälja våra produkter, och 
jag liar funnit, att de Mesta tro, att 
vi icke hafva marknad för hvad

IManager. 
aaasBuia tiaab c i s i i,ik.hiiii 

F. O. Box 641, 
Wmnipeg, Masitobs,

C »aalla

DEN ENDA DIREKTA LIMEN FRÅN
Skandinavien till Canada.
DIREKT ÅN G FA RTY OSFÖRBI N DELSE FRÅN

Gfiteborg & Christiania till Qieta & Montreal
MED SKANDIA LINIEN

Fria Ord. “Får jsg luta tuig till ditt bröst, 
min broder, Phille !*’ kviskade Pri
men. i det han mödosamt reste sig 
upp och satte sig i soffan bredvid 
tvillingbrodern "Far jag höra 
ditt hjerta slå /’' *

Det var visst första gången i sitt 
lif han kallat sin egen broder för 
Dt\ Bröderna hade från barndo
men kallat hvarandra för “bror' 
eller niiint hvarandra vid namn.

(lJrnna afrielning stÅr öppen, i mån a) 
utrymme och halt. för bref. som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
luaetc d<K*k ovilkorligen delgitva red. 
namn och adress fullständigt, men kun 
bifoga "märke” att sätta under nied- 
deiandet. )

Från
Göteborg.

Från
Christiania.

Från
Montreal.Ångare.

CAXADIA...........  2‘å April ............ 24 April............15 Maj.
Geokgia.......... 14 Maj .......... 15 Maj .......... 5 Juni.

GENOMGÅNGSB1LJETTER till lägsta priser från all» plitser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord West Teriito- 
rierna, British Columbia och Amerikas Förenta Steter.BREF FRÅN ALBERTA, CA

NADA. Från GÖTEBORG eller CHRISTIANIA $16.
Från ”Österns Weckoblad . Ångarne hafva särskild t byggts för passageraretratik och bekväm

ligheterna för fördäckspassagerarne äro jemngoda med hvilken annan 
linie som helst och kosten är utmärkt livad ^»eträffai både qvantitet 
och qvalitet samt tillagad mer på skandinaviskt sätt. Bland förde- 
lame med denna Linie må nämnas, att allt ombyte undvikes, utan far- 
tyget går direkt. Pass agerar ne landsättas utmed jernväg^tågen, hvil- 
ka atå färdiga att föra dem till bestämmelseorten med mera beqvämlig- 
het, snabbhet ocb billighet än någon annan linie.

BILJETTKÖPARK for resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De behöfva 
derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarna resande 
och familjer är det af största vigt att valja en route, hvar der förekom
mer minsta antalet omskiftningar och till följd deraf minsta brydori 
och obehag för passagerarne.

Bland våra agenter i de Skandinaviska länderna äro följande : 
tockbolm.. GustHrown,Skeppsbron 44 n ,Malmö.......................................... N.JÖ..s„n gSö""

Göteborg...Sillgatan *0, Mart. Anderson £rT£nc,a

ÄSehäSy-
...J.C. Svendscn

Stavanger.................. ..Ingvald M. Bowitz
A al borg ...................... N. C. Cbristenaen “an8=
Köpenhamn............... Martin Frnlrri. st-n,
fiir »Ila öfriga upplysningar hnvände nian sig till

D. CONNELLY, General Passenger Agent, - 
14 Place dArmes Sqaare, Montskal, Ca*ada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

Men ilen ödesdigra stunden hade 
lyftat Prinn-n liögt, högt öfver 
hvardagslifvet. Han tyckte i detta 
ögonblick att broderskärleken var 
någonting heligt, någonting gud- 
domligt. Han kallade ju »in Gud 
för Du!

Länge, länge sutto bröderna 
stumma vid hvarandris sida ocb ta
lade endast genom sakta livisknln- 
gar. Slutligen brnsto isbojorna, 
eom fängslat tårarne, och Primen 
snyftade : "Ack, Phille, om du viss
te livad jag upplefvat.”

"Jag vet allt", liviskadc Phile- 
mon. Jag visste allt redan i morg 
a<\ Det var min röst, som Anne- 
Marie tog för Guds stämuia. Det 
var jag, som af en märkvärdig 
slump kom att bo i grannrummet. 
och som kallade henne "bedrager- 
ska."

Swahind, Wetaskiwinjan. 22 1894
Eftersom mänga hafva skrifvit 

till mig och förfrägat sig angående 
landet bär i Alberta, så vill jag ge
nom "Österns Weckoblad" redogöra 
fi>r landets lieskaflenhet efter bä
sta förmåga. Söm jag bar varit 
ute och sett icke så litet land och 
folk häromkring i sommar,så skall 
jag i korthet försöka att tala om 
livad jag hört ocb sett angående 
landeL Jag koin hit i april 1893 i 
sällskap med hr t<). Swanson samt 
Hera landsukare, som nu äro bosat
ta häromkring, och alla tyckas nöj
da och belåtna med* lanilet.

Landet är af basta beskatlenhet 
för att odla b vete, hat re, korn m. 
ni. samt grönsaker, men ilen mest 
lönande allären Ur naturligtvis att 
uppföda kreatur och svin samt att 
sälja smör, agg, fiäsk m. m. Jag 
har varit ute i sommar och sett 
mycket land, isynnerhet omkring 
Buffalo Lake, men hvad jordmå
nen beträffar,så föredrar jag landet 
omkring Red 1 Iver Lake och liattle 
River, fastan jorden i hela Kdmon- 
Lun ocU Jyed_Deer distrikten är af 
utmärkt beskafienbet. Jag bar ta
lat mod många nybyggare, ocb se 
de en gud framtid till uiutes ; men 
naturligtvis, mun kan ej komma 
hit och lägga armarne i kors och 
tänka man skall hafva goda dagar, 
utan man måste arbeta sig fram, 
och äfven licreda sig på många för
sakelser den fursta tiden. Det liar 
varit personer här i sommar från 
Förenta Staterna, som hafva farit 
tillbaka ocb talat illa om landet och 
soka hindra emigrationen, och sagt, 
att hvem de ha träffat så ha de va 
rit missnöjda med landet och ön
skat sig tillbaka. Men tala de 
rena sanningen och som deras öf- 
vertygelse ar ' Jag har talat vid 
samma jiersoner som de utaf ny- 
byggme. och jag kan ej finna en 
enda. som ar missbelåten, utan 
tvärtom. Hvad klimatet beträffar 
så är det utmärkt cch helsosamt; 
jag har hört liera -otu hafva sagt, 
att de ha varit »jukliga och klena 
förut, men sed ax de kommit hit, 
så hade de blifvit friska ocb star
ka, och det är värdt många för
sakelser att-hafva helsan. Vi halva 
haft en utmärkt tia vinter i år; det 
har ju varit kallt vissa dagar, men 
understundom har det varit riktigt 
vårväder, fastän snön ligger 4 var 
på »marken, hvilket påminner 
tt det ir vinter. Jag for min del

provinsen kan afrttra, men så är 
icke förhållandet. Smör kostar 25 
ets pound, ägg 40 ets dussin, säd 40 
a 20 ets bushel till att skeppa till 
British Coiumbi, b v arest är skog- 
land, sågar och minor saintgrufvor 
af alla slag. En hel del af vårt 
»venska folk är i farten med att 
bygga bus och ladugårdar. Nä» 
jag kom hit, fanns här icke några 
svenskar, nu räknas de redan i hun
dratal, och jag ar förvissad oni, att 
år 1894 kommer att fördubbla folk
mängden här. Det är icke under
ligt att en man med litet kapital 
vill emot tag 160 aeres land för 310 
i den vackraste och bästa provins i 
nordvestra Amerika. Den första 
skolan kommer att öppnas här nä
sta vår. Sågon kyrka hafva vi 
ännu icke hunnit att bygga, men 
vi unina förena oss i en liten för
samling, oro vi lefva och Gud vill. 
Vi samlas nu i våra hein till Vone- 
möti ii utn söndagame och broder 
Berg från Quincy, Mass., leder i all
mänhet våra möten och håller sön
dagsskola regelbundet. Vi hafva 
stora forhoppningar 1 både andeligt 
och lekamligt afseende. Må Gud 
välsigna oss fur sitt namne skull.

Tecknar 
S. A. Anderson. 

Wetuskiwin, Alla, Canada

Och sedan de båda unggubbarn» 
läst i sin bibel en »tund, sade de 
hvarandra ett god natt, så i>mt, att 
aldrig förr ett varmare hade gått 
öfver deras läppar. Sedan släckte 
de sina ljus och somnade.

Somnade I Ack, hvad veta vi 
om de »om sofva.

Fru Lovander vet dock något, ty 
hon lemnade åt huspigan på mor
gonen tv* rena ömgåttsvar. De 
förra voro så "däfna, fuktiga och 
skrynkliga", sade tjenarinnau.

"Stackars mina rara ungl errar", 
suckade gamman. ”Det har allt 
kostat på dem det här, dat märke 
nog det. Men ’nu är allt förbi’, sa
de »yster Gyllenkärna, då hon i 
flygande tog afsked från mig. Och 
den liär persen glömma de väl inte 
»å lätt."

.. Olc Sörenecn & Co.

....... ........O. Bcrentece

......................Chr. Birk
............ hrr. Frorojr.
....................C. Hauee»
.........Nid* MouritM^j
Herman Hemming

Chrurtianin......
Christianssand

Och nu berättade Philemon allt 
som tilldragit sig sedan han i vre
desmod lemnade fädernehemmet, 
allt som han bevittnade genom 
nyckelhålet.

"Ooh han kysste henne utTo- 
pade Primen, medan hans blickar 
ljungade ocb hans händer knötos.

"Han kysste henne med den äl
dre, barndomskärlekens rätt", sva
rade Philemon lugnande, i det han 
åter drog brodern ned i soffan. "Jag 
har föraktat henne och anklagat 
henne i liera timmar,inen nu hörde 
jag mot min vilja hennes högljudda 
ånger och afbön. Vi ha inte rätt 
att bryta stafven öfver en dotter, 
som vill offra sig för sin mor och 
syster.”

"Ack, broder, om du visste hvad 
jag lider f

"Jag vet det, ty jag älskar henne 
lika högt jag som du Men jag har 
i dag ibland de döda lärt mig kar
lekens rätta lära.”

geaucv ginimsr ^rtgave*
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H Campbell, 5 000 tons.
« Lake Superior, Kapten Win Stewart. 5.000 ton».

Lake Huron, Kanten F Carey, 4.100 tons
Lake Winnigeg, Kapten C. F Herriman 3.300 ton».
Lake Nepigön, Kapten W. H Taylor, 2,300 tons 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvagarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångarne äro byggda synnerligen starkt och rned 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och hel so sam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsattas i Montreal vid K orapaniete docka alldelee 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och dera» saker ofvertiyt- 
ta» ntax

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet aro anskaffade «f Jer»- 
-iga-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
lillryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter. till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba. Nordvest Territoriet, Brit- 
•14X Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
npplyeningar, erhållas ho» hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Chri»tian»und. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo Hoeg, Lanrvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Cbristenaen, Sk ien. I 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowite, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Paaaagerar Agent,

Wronipe*.
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"God morgon, bror Philemon", 
halfhviekade Primen omkring åtta
tiden följande morgon, för att ej 
med belåningen »tora brodern me
dan han sot.

"Uod morgon min bror och olyck» 
broder", svarade Phille v»kt. "Hvad 
är det för papper bror studerar ?’

"Äh, det är ritningen till. .. till 
min drömda sällhetsvåning", suc
kade Primen. "Hvad har. bror Phi
le för papper då ?"

"Likaledes. Också jag hade ri
tat npp min våning. Håhi,ja ja!"

Bröderna stoppade enhvar sitt 
papper i lådan till nattiuksbordet 
vid hvarderas aäng.

"Nu »lår klockan åtta", gen tog 
Primen. "Nu far hon frim Riddar- 
holmen."

"Jag tänkt» Preci» på detsamma’, 
svarade Phille.

som me-

TTILL1NGBR0DSMA.
Berättelse *f Je. J».

' S. "Jag har nyes förlåtit henne och 
sagt henne ett evigt farväl. Se här 
Ir min ring, som jag fått — fått — 
fått tillhaka."

Primus kunde knappast uttala 
de »ista orden.

"åck, om jag finge du i qväll, dö 
här vid din »ida och framför vår 
faders bild, sam tyckes betrakta 
os» båda Ack, om jag finge dö!"

"Dö ?" tröstade Philemon ömt lik 
en mor, som jollrar med iitt barn; 
"dö ? Tvärtom, nu »ka’ vi förat 
börja lefva 1

J ;
13 o c3.od.aL tad.au.

Fr.W. Clausen"Bra. bra!" mumlade Philemon 
och torkade sina ogon, medan hela 
hans kropp darrade. ”Men inte 
bra att jag står här och lyas. Det 
har är endast Ond och dem erael-

"Jag har inte sofvit en blund i 
natt", suckade Primen.

"Känner en till”, mumlade Phile
mon.

"Kloekan »ex ämnade jag smyga 
mig ner till Riddarholmshamnenjör 
att ee en »kymt af henne för «i»ta 
gången, men »å ville jag inte sti 

Tvillingbrodern» ville ieke ha der nere och »klmma» för min biö- 
i långt in på nat- dighet Inte ville jag heller att

H. K MURRAY,
GENERAL MANAGER 

Moetreel, Ceeede

lan."
Och efter dessa ord, mera tänkta 

än uttalade, drog han sig undan till 
förmaket på andra sidan matsalen 
för att under outaäglig ångest afbi- 
da slutet på denspännande scen .som 
»pelades i pappa Agathona arbets
rum.

bror Phille »kulle ha följt med, ty met i dag, bror Phille ? ‘Arbete 
det hade blifvit löjligt, oeh att gå skingrar mina tankar’ brukade as- 
ensam hade varit svekfullt." lig pappa »äga,’’

"Bror Primen tyckee alldeles Ii- j "Vi följa» it”, sackade Phille. 
sa i mina tankar oeh uppeit ".

"Vi följa» vel åt till
Nu tyckte sig Phille hamoraliak 

rätt att lyssna, no när lmn ingen- någon »oupé.
(Förta)
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